Протокол № ДС–35-2023-п

заседания диссертационного совета 21.1.044.01 при

ФГБУ «НМИЦ хирургии им. А.В. Вишневского» Минздрава России

по принятию к защите диссертации от 14.07.2023

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 31 человек.

Присутствовало: 21 член  диссертационного совета.

Председатель: д.м.н., проф., академик РАН Ревишвили Амиран Шотаевич

Секретарь: д.м.н. Сапелкин Сергей Викторович

Члены совета: академик РАН Ревишвили Амиран Шотаевич, академик РАН

Кубышкин Валерий Алексеевич, д.м.н. Сапелкин Сергей Викторович, академик

РАН Алекян Баграт Гегамович, проф. Вишневский Владимир Александрович,

д.м.н. Богачев Вадим Юрьевич, д.м.н. Грицкевич Александр Анатольевич, д.м.н.

Журавель Сергей Владимирович, д.м.н. Звягин Альфред Аркадьевич, д.м.н.

Казеннов Владимир Владимирович, академик РАН Кармазановский Григорий

Григорьевич, д.м.н. Коваленко Юрий Алексеевич, д.м.н. Козлов Илья Анатольевич,

д.м.н. Марков Павел Викторович, д.м.н.  Оруджева Саида Алияровна, д.м.н.

Плотников Георгий Павлович, д.м.н.  Сокологорский Сергей Васильевич, проф.

Попов Вадим Анатольевич, проф. Старков Юрий Геннадьевич, д.м.н. Чупин

Андрей Валерьевич, д.м.н. Шаробаро Валентин Ильич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Принятие к защите диссертации Олифир Анны Александровны

«Применение методов термодеструкции при нерезектабельных метастазах

колоректального рака в печени», представленной на соискание ученой степени

кандидата медицинских наук по специальностям 3.1.9. Хирургия (медицинские

науки), 3.1.6. Онкология, лучевая терапия (медицинские науки).

Слушали:   ученого секретаря диссертационного совета д.м.н. Сапелкина С.В.

      В диссертационный совет поступила диссертация Олифир Анны

Александровны «Применение методов термодеструкции при нерезектабельных

метастазах колоректального рака в печени», представленная на соискание

ученой степени кандидата медицинских наук по специальностям 3.1.9. Хирургия

(медицинские науки), 3.1.6. Онкология, лучевая терапия (медицинские науки).

Работа выполнена на базе ФГБУ "НМИЦ хирургии им. А.В. Вишневского"

Минздрава России.

Научные руководители: проф. Чжао Алексей Владимирович, д.м.н.

Грицкевич Александр Анатольевич.

Работа рекомендована к публичной защите. На сайте центра текст

диссертации размещен 29 июня 2023 г.

Экспертная комиссия в составе членов диссертационного совета в составе

проф. Федорова А.В., д.м.н. Коваленко Ю.А., д.м.н. Козлова И.А. считает, что

опубликованные по диссертации материалы полностью отражают ее

содержание. Требования к публикации, предусмотренные Положением о

присуждении ученых степеней, выполнены, работа не имеет некорректных

заимствований, полностью соответствует шифру  диссертационного совета

21.1.044.01 и может быть принята к защите.

 Комиссия рекомендует назначить официальных оппонентов:

Шаповальянца Сергея Георгиевича - доктора медицинских наук,

профессора, заведующего кафедрой госпитальной хирургии №2 лечебного

факультета федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования "Российский национальный исследовательский

медицинский университет им. Н.И. Пирогова" Министерства здравоохранения

Российской Федерации;

Сидорова Дмитрия Владимировича - доктора медицинских наук,

заведующего онкологическим отделением №7 Городской клинической

онкологической больницы №1 Департамента здравоохранения Москвы.

Ведущую организацию:

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Московский государственный медико-стоматологический

университет имени А.И. Евдокимова» Министерства здравоохранения Российской

Федерации.

Постановили:

1. Принять к защите диссертацию.

2. Согласиться с предложениями экспертной комиссии диссертационного

совета относительно оппонентов и ведущей организации.

3. Разрешить печатать автореферат на правах рукописи.

      4. Экспертной комиссии диссертационного совета подготовить проект

заключения   диссертационного совета.

5.   Назначить срок защиты диссертации на 12 октября 2023 г.

Результаты голосования:  «за» - 21 ,    «против» - 0 ,     «воздержался» - 0 .

14.07.2023 г.

Председатель диссертационного совета,

академик РАН                                                                       А.Ш. Ревишвили

Ученый секретарь диссертационного совета,

доктор мед. наук                                                                       С.В. Сапелкин